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代表取締役社長

　株主の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申
しあげます。平素は格別のご支援を賜り、厚くお礼申し
あげます。

　当第２四半期連結累計期間におけるわが国経済は、
政府の経済政策や日銀の金融緩和を背景に、雇用・
所得環境の改善等、景気に緩やかな回復の動きがみら
れました。
　食品業界におきましては、円安等の影響で輸入原材
料価格やエネルギーコストが上昇し、厳しい経営環境
が続きました。また、拡大が続く包装惣菜市場へ大手
企業、中小企業を問わずカテゴリーの垣根を超えて
次々と参入し、競争が激化してまいりました。

　このような環境の中、当グループにおきましては、
昨年ユネスコ無形文化遺産に登録された「和食」に
関連する商品のプロモーションと、簡便性と美味しさ
を兼ね備えた電子レンジ調理食品の「ベスタデリ」と
「朝のたべるスープ」の育成に注力いたしました。
　売上高は、デザート製品が不振となりましたが、惣菜
製品、豆製品が堅調に推移し、ヨーグルト製品が大きく

伸長したことから、270億12百万円（前年同四半期比
1.6％増）となりました。
　利益面では、外注製品の内作化や材料費比率の低減
等で、営業利益は16億76百万円（前年同四半期比
16.5％増）、経常利益は18億27百万円（前年同四半期
比17.0％増）、四半期純利益は12億13百万円（前年同
四半期比77.4％増）となりました。

　今後の国内景気につきましては、個人消費の底堅
さが続き、緩やかな回復傾向で推移することが予想
されます。
　当グループにおきましては、「和食」に関連する商品
のプロモーションや電子レンジ調理食品等の包装惣菜
の育成に注力してまいります。そして、中長期ビジョンと
して掲げる「お客様に信頼される健康創造企業」を
目指してまいります。

　株主の皆様におかれましては、今後ともなお一層の
ご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い申しあげます。

平成26年12月

■ ごあいさつ

■ 当第２四半期の事業環境

■ 当第２四半期の取り組み

■ 今期の見通しとビジョン
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連結財務ハイライト
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百万円売上高
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百万円経常利益
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3,967
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第2四半期期末

百万円製品分類別売上高
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百万円四半期（当期）純利益

平成25年3月期

2,304

968
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1,213

684

平成26年3月期 平成27年3月期
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円1株当たり四半期（当期）純利益

平成25年3月期

71.96

30.23

76.92

37.98

21.36

平成26年3月期 平成27年3月期

百万円・％総資産・自己資本比率

第2四半期累計期間 通期

自己資本比率第2四半期期末 通期

第2四半期累計期間 通期

第2四半期累計期間 通期

第2四半期累計期間 通期

81.2 81.2
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昆布製品
   8,354 
   30.9%

豆製品
5,809
 21.5%

惣菜製品
 8,250

 30.6%

デザート製品
1,743
 6.5%

その他製品
659　
 2.4%　

ヨーグルト製品
2,195
 8.1%　

合計
27,012
100.0%

57,530（予想） 4,500（予想）

2,700（予想）

84.51（予想）

（平成27年3月期第2四半期累計実績）
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連結財務諸表

営業活動によるキャッシュ・フロー
投資活動によるキャッシュ・フロー
財務活動によるキャッシュ・フロー
現金及び現金同等物に係る換算差額
現金及び現金同等物の増減額
現金及び現金同等物の期首残高
現金及び現金同等物の四半期末（期末）残高

四半期連結貸借対照表 (単位:百万円) 四半期連結損益計算書 (単位:百万円)

科　　　目

四半期連結キャッシュ・フロー計算書 (単位:百万円)

科　　　目

科　　　目
当第2四半期
(平成26年

9月30日現在)

前第2四半期
(平成25年

9月30日現在)

前　期
(平成26年

3月31日現在)

当第2四半期累計期間

（　   　　  ）自  平成26年4月　1日
至  平成26年9月30日

前第2四半期累計期間

（　   　　  ）自  平成25年4月　1日
至  平成25年9月30日

前　期

（　   　　  ）自  平成25年4月　1日
至  平成26年3月31日

当第2四半期累計期間

（　   　　  ）自  平成26年4月　1日
至  平成26年9月30日

前第2四半期累計期間

（　   　　  ）自  平成25年4月　1日
至  平成25年9月30日

前　期

（　   　　  ）自  平成25年4月　1日
至  平成26年3月31日

資産の部

流動資産

固定資産

　有形固定資産

　無形固定資産

　投資その他の資産

資産合計

負債の部

流動負債

固定負債

負債合計

純資産の部

株主資本

　資本金

　資本剰余金

　利益剰余金

　自己株式

その他の包括利益累計額

　その他有価証券評価差額金

　退職給付に係る調整累計額

純資産合計

負債純資産合計

4,207

△2,091

△311
0

1,805

12,969

14,774

56,273
34,475
21,798
17,736
4,061
407
64

4,404
522

1,063
3,864
949
451

2,462
2,462

3,426

△2,346

△861
_

217

14,774

14,992

765

△1,705

△98
_

△1,038
12,969

11,930

27,012
 16,298
10,713
9,037
1,676

180
29

1,827
288
196

1,918
928

△223
1,213
1,213

26,595
16,242
10,353
8,913
1,439
146
24

1,562
519

1,044
1,037
144
209
684
684

売上高
　売上原価
売上総利益
　販売費及び一般管理費
営業利益
　営業外収益
　営業外費用
経常利益
　特別利益
　特別損失
税金等調整前四半期（当期）純利益
　法人税、住民税及び事業税
　法人税等調整額
少数株主損益調整前四半期（当期）純利益
四半期（当期）純利益

30,213

38,395

31,422

454

6,519

68,609

10,105

2,789

12,894

55,075

6,566

7,302

44,498

△3,291

638

731

△93

55,714

68,609

30,934

39,070

31,600

418

7,052

70,005

10,740

2,438

13,178

55,745

6,566

7,302

45,172

△3,296

1,080

1,168

△87

56,826

70,005

28,036

37,809

31,020

424

6,363

65,846

9,421

1,882

11,304

53,894

6,566

7,302

43,232

△3,206

646

646
_

54,541

65,846

F
U
J
IC
C
O

08

011_0736601602612.indd   8 2014/11/18   21:28:57



会社情報

代 表 取 締 役 社 長
専 務 取 締 役
常 務 取 締 役
常 務 取 締 役
取 締 役
取 締 役
取 締 役
取 締 役
取 締 役
取 締 役
取 締 役
取 締 役
取 締 役
社 外 取 締 役
常 勤 監 査 役
社 外 監 査 役
社 外 監 査 役

福 　 井 　 　 　 正 　 一
奥 　 平 　 　 　 武 　 則
宗 　 形 　 　 　 豊 　 喜
籠 　 谷 　 　 　 一 　 徳
萩 　 原 　 　 　 郁 　 夫
山 　 田 　 　 　 勝 　 重
石 郷 岡 　 　 　 　 隆
石 　 田 　 　 　 吉 　 隆
河 　 内 　 　 　 　 茂
山 　 﨑 　 　 　 章 　 史
北 　 島 　 　 　 幹 　 也
　 堀 　 　 　 　 郁 　 郎
桑 　 名 　 　 　 好 　 恵
家 　 森 　 　 　 幸 　 男
池 　 田 　 　 　 善 　 弘
尾 　 崎 　 　 　 弘 　 之
石 　 田 　 　 　 　 昭

社 　 　 　 名
本 社 所 在 地
事 業 内 容

創 業
資 本 金

従 業 員
工 場
物 流 セ ン タ ー
営 業 所
連 結 子 会 社

フジッコ株式会社

神戸市中央区港島中町６丁目１３番地４

昆布製品、惣菜製品、豆製品、ヨーグルト製品
及びデザート製品等を主体とした食品加工業

昭和３５年１１月７日

６５億６６百万円

2,262名

兵庫2、埼玉１、千葉１、神奈川１、北海道1

兵庫１、埼玉１

全国２4拠点
●フジコン食品株式会社
●フジッコワイナリー株式会社
●味富士株式会社
●フジッコフーズ株式会社

■会社の概要（平成２6年9月３0日現在）

■役員（平成２6年9月３0日現在） 本    社
東京FFセンター
北海道東北営業部
関東営業部
首都圏営業部
広域営業部
中部営業部
近畿営業部
中四国九州営業部
デリカサプライ事業部
通信販売事業部
関東物流センター
関西物流センター
北海道工場
関東工場
東京工場
横浜工場
鳴尾工場
和田山工場
フジコン食品株式会社
フジッコワイナリー株式会社
味富士株式会社
フジッコフーズ株式会社

〒650-8558　神戸市中央区港島中町 6-13-4
〒112-0013　東京都文京区音羽 1-26-16
〒983-0043　仙台市宮城野区萩野町 2-3-1オフィスヤマトビルⅢ1階
〒344-0041　埼玉県春日部市大字増富 110
〒112-0013　東京都文京区音羽 1-26-16
〒112-0013　東京都文京区音羽 1-26-16
〒465-0055　名古屋市名東区勢子坊 1-301
〒650-8558　神戸市中央区港島中町 6-13-4
〒733-0812　広島市西区己斐本町 3-13-26
〒273-0014　千葉県船橋市高瀬町 5
〒650-8558　神戸市中央区港島中町 6-13-4
〒350-2218　埼玉県鶴ヶ島市柳戸町8-21
〒658-0033　神戸市東灘区向洋町西 6-13-1
〒066-0077　北海道千歳市上長都１-８
〒349-1212　埼玉県加須市麦倉 1501
〒273-0014　千葉県船橋市高瀬町 5
〒226-0012　横浜市緑区上山 1-8-2
〒663-8142　兵庫県西宮市鳴尾浜 1-22-5
〒669-5212　兵庫県朝来市和田山町柳原 68
〒669-6732　兵庫県美方郡新温泉町福富字定利 178
〒409-1313　山梨県甲州市勝沼町下岩崎 2770-1
〒650-0046　神戸市中央区港島中町 6-13-4
〒684-0046　鳥取県境港市竹内団地 271

中四国九州
営業部

フジコン食品
株式会社

北海道東北営業部

関東工場
東京工場
デリカサプライ事業部

関東物流センター
関東営業部

東京FFセンター 
首都圏営業部
広域営業部

（平成２6年9月３0日現在）■サービスネットワーク

中部営業部

本社
近畿営業部
通信販売事業部

横浜工場関西物流センター和田山工場

鳴尾工場

フジッコフーズ
株式会社 フジッコワイナリー株式会社

味富士株式会社

当社
子会社

北海道工場
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株式情報・株主メモ

株主メモ

発 行 可 能 株 式 総 数
発 行 済 株 式 の 総 数
株 　 主 　 数

108,000,000株
34,991,521株

5,472名

(注) １.大株主上位10名を記載しております。
　　２.当社は、自己株式 3,047,238株を保有しておりますが、上記には含めておりません。
　　３.持株比率は、自己株式3,047,238株を控除して計算しております。

株主名  持株数（千株） 持株比率（％）

8,194
1,010

910
895
854
616
551
526
505
494

25.64
3.16
2.84
2.80
2.67
1.93
1.72
1.64
1.58
1.54

有 限 会 社 ミ ニ マ ル 興 産
山 岸 八 郎
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）
株 式 会 社 三 菱 東 京 U F J 銀 行
住 友 生 命 保 険 相 互 会 社
田 中 久 子
日 本 生 命 保 険 相 互 会 社
フ ジ ッ コ 従 業 員 持 株 会
繁 畑 友 章
株 式 会 社 三 井 住 友 銀 行

54名・63千株0.2％

65名・73千株0.2％

1,941名・10,633千株30.4％

505名・623千株1.8％

5,103名・10,761千株30.7%

32名・7,004千株20.0%

23名・240千株0.7％

101名・1,993千株5.7％

97名・193千株0.6％

101名・565千株1.6％

170名・226千株0.6％

2,438名・20,619千株58.9％

1名・3,047千株8.7％

210名・11,917千株34.1％

103名・2,021千株5.8％

北海道地方

東北地方

関東地方

中部地方

個人・その他

金融機関

金融商品取引業者

地域別
株式数

所有者別
株式数

海外

九州地方

四国地方

中国地方

近畿地方

自己名義株式

一般法人等

外国法人等

（注）「金融商品取引業者」とは、「証券業」を含む金融商品取引業者を指し、
　　従前の「証券会社」と同様の範囲となります。

■株式分布状況（平成２6年9月３0日現在）

■株式の状況（平成２6年9月３0日現在）

■大株主の状況（平成２6年9月３0日現在）

当社定款の規定に基づき、平成26年9月30日の最終の
株主名簿に記載または記録された株主または登録株式
質権者に対し、次のとおり中間配当金を支払います。

中間配当金

効力を生じる日

配 当金について

1

2

1株につき金16円
平成26年12月5日

事 業 年 度
期 末 配 当 金
受 領 株 主 確 定 日
中 間 配 当 金
受領株主確定日
定 時 株 主 総 会
株主名簿管理人
特別口座の口座管理機関
同 連 絡 先

上場証券取引所
公 告 の 方 法

４月１日から翌年３月３１日

３月３１日

９月３０日

毎年６月

三菱UFJ信託銀行株式会社 

三菱UFJ信託銀行株式会社 大阪証券代行部
〒５４１-８５０２　大阪市中央区伏見町三丁目６番３号
TEL　０１２０-０９４-７７７（通話料無料）

東京証券取引所市場第一部

電子公告により行う
公告掲載URL http://www.fujicco.co.jp

（ただし、電子公告によることができない事故、その他のやむを得
ない事由が生じたときには、日本経済新聞に公告いたします。）

株主様の住所変更、買取請求その他各種お手続きにつきましては、原
則、口座を開設されている口座管理機関（証券会社等）で承ることとなってお
ります。口座を開設されている証券会社等にお問い合せください。株主名簿管
理人（三菱UFJ信託銀行）ではお取り扱いできませんのでご注意ください。

特別口座に記録された株式に関する各種お手続きにつきましては、三菱UFJ
信託銀行が口座管理機関となっておりますので、上記の連絡先にお問い合せ
ください。なお、三菱UFJ信託銀行本支店にてもお取次ぎいたします。

未受領の配当金につきましては、三菱UFJ信託銀行本支店でお支払
いいたします。

 1.

２.
   
　
　
３.
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